

Câmara Municipal de Platina ESTADO DE SÃO PAULO

Rua J. S. Martins, 538 - Fones/Fax: (18) 3354-1156 - 3354-1164 - CEP 19.990-000 - PLATINA - SP www.camaraplatina.sp.gov.br - e-mail: camaramunicipal@camaraplatina.sp.gov.br

ATA DA 14º SESSÃO ORDINÁRIA DA 17º LEGISLATURA, REALIZADA EM 30 DE AGOSTO DE 2021.

Em trinta de agosto de dois mil'e vinte e um, às dezenove horas, no prédio da Câmara Municipal de Platina, Plenário "Vereador Ataliba Nogueira de Souza", na presença dos Vereadores ALEXANDRE ROBERTO NOGUEIRA, CLAUDINIR LADEIRA DE OLIVEIRA, CLENIL MENDES DOS SANTOS, EDMEIA MARIA SEGATELI, ERIVALDO APARECIDO DE FIGUEIREDO, EVANDRO FERREIRA DA SILVA, GILBERTO FERREIRA DE LIMA, LUCILENE MARIA DE ANDRADE e MAGNO EDSON DA SILVA, sob a Presidência da Senhora EDMEIA MARIA SEGATELLI, secretariada por CLAUDINIR LADEIRA DE OLIVEIRA, declarou aberta a DÉCIMA QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA DA DÉCIMA SÉTIMA LEGISLATURA, colocando a ata da 13ª Sessão Ordinária em votação e sendo aprovada por unanimidade. Na sequência determina a leitura Do EXPEDIENTE que constou de um único **PROJETO DE LEI** sòb nº 26/2021, que "dá nova redação ao artigo 1º da Lei Municipal 754 de 9 de dezembro de 1999, dispondo sobre a autorização para ceder funcionários a AMPLA - Associação de Assistência ao Menor de Platina", e encaminhado para a Comissão competente. Na ORDEM DO DIA, constou o Projeto de Resolução nº 2/2021 que "dispõe sobre a criação da Ouvidoria da Câmara Municipal de Platina, Estado de São Paulo e dá outras providências". Ninguém se manifestando, foi aprovada por unanimidade. Na PALAVRA LIVRE ninguém se manifestou e a Presidente declara encerrada a presente sessão. Eu, Claudinir Ladeira de Oliveira, 1ª Secretaria da Mesa, lavrei a presente Ata, que vai assinada por mim e pelos demais membros da Mesa Diretora. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Platina, "Plenário Vereador Ataliba Nogueira de Souza", 30 de agosto de 2021.

Edmeia Maria Segatelli – Presidente

Clenil Mendes dos Santos - Vice Presidente

Claudinir Ladeira de Oliveira – 1ª Secretária

Alexandre Roberto Nogueira – 2º Secretário